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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Prázdninové číslo Zpravodaje je trochu netradiční. Nestává se často, že 
by hned několik článků vzešlo z pera primátorky města. Toto číslo je vý-
jimkou, díky prázdninám, dovoleným a volnějšímu prostoru v novinách 
rozšířila primátorka redaktorské řady. 

O vzhled města se bude starat odborník
Do pozice primátorky našeho 

města jsem přišla před 20 měsíci, 
v procesech rozhodování samosprá-
vy jsem byla nezkušená. Nový člo-
věk se musí mnohému naučit, ale 
také do zajetých kolejí přináší nový 
pohled, jiný názor a určitě má větší 
tlak na změnu, byť to není tak jed-
noduché, jak se zvenčí zdá. V našem 
městě jsem se narodila, mám ho ráda 
a záleží mi na jeho rozvoji. Na měs-
to je nutné nahlížet jako na celek, 
nevěnovat se jen jedné historické 
lokalitě na úkor jiných částí města. 
Je nutné pracovat koncepčně a ne-
skákat z místa na místo jen proto, že 
je to výhodná příležitost nebo dobrý 
nápad. K tomuto nás často nutí hava-

rijní stav majetku, jehož údržba byla 
léta zanedbávána, a pak koncepce 
nekoncepce, musíme investovat 
rychle tam, kde je to nutné. 

Objem veřejných peněz investova-
ných do prostoru města stoupá a sou-
časně silně vzrůstá zájem obyvatel, 
kterým není jedno, v jakém prostře-
dí žijí a kam veřejné peníze plynou. 
Většinou je zajímá jedna konkrétní 
lokalita, ke které mají vztah, která 
je pro ně srdeční záležitostí, nebo 
je to jejich profesní zájem. Vedení 
města chybí odborný partner, který 
by určoval politiku stavební kultu-
ry, architektury a urbanizmu. Nejde 
jen o velké projekty. Kvalitu života 
a krásné prostředí tvoří často drobné 

úpravy, maličkosti ve veřejném pro-
storu. Malé změny tak, aby prostor 
sloužil lidem, ale zachoval si svou 
hodnotu. Jsme přesvědčeni, že má-li 
vznikat kvalitní architektura, musí 
se jí zabývat někdo, kdo tomu rozu-
mí, kdo se bude věnovat veřejnému 
prostoru a bude schopen dlouhodobé 
koncepční činnosti na celém území 
našeho města. 

Vedení města se rozhodlo, že po-
třeba městského architekta je velmi 
akutní a že chce takového člověka 
pro město mít. S přípravou výběro-
vého řízení velmi pomohl předse-
da Komise urbanistiky a životního 
prostředí pan Otto Chmelík, získali 
jsme informace z jiných měst, vy-

slechli zkušenosti architektů, úřed-
níků i politiků. Pokud budeme mít 
šťastnou ruku, podaří se nám na 
podzim tohoto roku vybrat a hlavně 
zahájit spolupráci s městským archi-
tektem Děčína. 

Všichni si na tuto pozici budeme 
muset zvyknout, být ochotni na-
slouchat, konzultovat. Dobré soužití 
politické reprezentace města, úřadu 
a městského architekta je základ 
spolupráce. Naučit i veřejnost, že 
to není jen další komplikace, razít-
ko, ale součást dobré správy města. 
Přeji nám všem, abychom vykročili 
správnou cestou.

Marie Blažková, 
primátorka

Vážení obyvatelé sídliště v Březi-
nách, 
    v těchto dnech začala 1. část re-
vitalizace vašeho okolí. Bude to 
náročné vzhledem k lokalitě, bude 
to útok na vaši trpělivost a váš klid. 
Tohle sídliště je vaším domovem 

a my chceme, aby se vám tam dobře 
žilo. Věřím, že silou vůle vydržíte 
stavební ruch, že pochopíte nutnost 
oprav a že si pak budete užívat krás-
ného prostředí. 

Marie Blažková, 
primátorka

Děčín bude mít vlastního architekta zřejmě na podzim

Vedení města se rozhodlo zřídit 
funkci městského architekta. „Ob-
sadit toto místo opravdu kvalitním 
odborníkem není jednoduché. Již 
dlouhou dobu vedeme různá jed-
nání, absolvovali jsme také několik 
přednášek pořádaných Komorou 
architektů. Nyní máme jasno, jak 
takového člověka vybereme a co 

od něj vlastně budeme požadovat,“ 
řekl Valdemar Grešík, náměstek 
primátorky. 

Městský architekt je dnes již 
standardem. Děčín tak po mnoha 
letech získá odborníka, který zajistí 
koncepční přístup při revitalizacích 
částí města i při nových výstav-
bách. Podílet se bude například  

na urbanisticko - architektonickém 
rozvoji města, tvorbě veřejného 
prostoru, péči o historické dědictví, 
přípravě architektonických soutěží 
a podobně. „Přípravy na výběrové 
řízení jsou nyní v plném proudu. 
Je velmi důležité, abychom vybrali 
opravdu dobře. Pomáhat nám s tím 
bude komise složená z kapacit mezi 

architekty i zástupci města,“ vy-
světlil Valdemar Grešík. Radnice 
nyní jedná s významnými archi-
tekty, kteří by mohli zasednout ve 
výběrové komisi. Kdo nakonec tuto 
poměrně významnou a důležitou 
funkci získá, bude jasné na podzim 
letošního roku. 

                                               (smk)

Hájení zájmů města, komunikace s veřejností, konzultační a poradenská činnost v oblasti architektury, urbanismu, územního plánování, životního 
prostředí a památkové péče, to vše bude mít v náplni práce architekt, kterého nyní radnice vybírá. 

Revitalizace Březin začala
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Oprava silnice do Dolního Žle-
bu je v plném proudu. Stavařům 
však komplikují práci cyklisté, 
kteří nerespektují zákaz vjez-
du. Vystavují se tak nebezpečí 
úrazu, protože vzhledem k ve-
likosti silnice stavební stroje 
zabírají celou její šíři a projet 
byť s kolem je velmi obtížné. 
Radnice před začátkem stavby 
stanovila objízdnou trasu ve-
doucí přes město, po silnici na 
Hřensko a zpět na stezku přes 
přívoz v Dolním Žlebu. Ten je 
po dobu stavby zdarma. Také na 
silnici došlo k omezení rychlosti, 
nainstalovány byly také značky 
a piktogramy upozorňující řidi-
če na zvýšený pohyb cyklistů. 

Na Labské stezce to není zdale-
ka jediné omezení. V současné 
době probíhají práce také v úse-
ku mezi Nučnicemi a Lounkami, 
kde se staví stezka. I tady platí 
uzavírka a cyklisté musejí využít 
objízdnou trasu přes obec Okna. 
Na další uzavírku a objížďku 
narazí cyklisté u sousedů v Ně-
mecku.

Letošní léto je ve znamení oprav 
a omezení pro návštěvníky turis-
ticky hojně navštěvovaných míst. 
Město Jílové opravuje rozhlednu 
na Sněžníku, a ta je tedy až do 
konce září uzavřena. Sněžníku 
se návštěvníci přesto nemuse-
jí vyhýbat. Velkolepé západy 
slunce můžete pozorovat z naší 
nejvyšší stolové hory i bez roz-
hledny. Provoz bufetu je i při 
opravách zachován. 

Nejen ze Sněžníku je zajíma-
vý rozhled. Za návštěvu stojí 
i Pastýřská stěna. Nově je totiž 
zpřístupněna věž restaurace. 
Děčínská ZOO, která má objekt 
nyní na starosti, věž zpřístupnila 
a nainstalovala výstavu starých 
pohlednic Pastýřské stěny. Ob-
čerstvit se lze v bistru. 

Nejen návštěvníci města, ale i vy 
můžete využít Turistický pas. 
Zakoupit ho můžete za 30,- Kč 
v Turistických informačních cen-
trech, v ZOO, na zámku, v Aqua-
parku nebo v některých hotelích 
či kavárnách. Díky pasu získáte 
zajímavé slevy nejen na vstup-
ném, ale také ve vybraných re-
stauracích. 

Zajímavosti pro volný čas nyní 
najdete také na facebooku města 
Děčín pro turisty. Každý den si zde 
přečtete nové informace či tipy na 
výlety po Děčíně a okolí. Pokud ne-
jste příznivci sociálních sítí, může-
te si požádat o zasílání newsletteru, 
ve kterém najdete novinky a upo-
zornění na aktuální dění. Oddělení 
cestovního ruchu e-mail rozesílá 
každý čtvrtek dopoledne. K odbě-
ru se můžete přihlásit na adrese: 
turistika@idecin.cz

Oddělení cestovního ruchu in-
tenzivně vyjednává ve spolupráci 
s obecně prospěšnou společností 
České Švýcarsko, Správou ná-
rodního parku České Švýcarsko, 
Českými drahami a. s. a Správou 
železniční dopravní cesty o vytvo-
ření vzhledu hlavního nádraží jako 
nádraží národního parku České 
Švýcarsko. Vzhled nádraží by se 
měl výrazně zatraktivnit a promě-
nit v průběhu příštího roku. 

Dalším společným projektem 
města a o.p.s. České Švýcarsko je 
vytvoření nové přeshraniční turi-
stické stezky. Ta by měla návštěv-
níkům ukázat krásy Klopotského 
potoka a zavést je na nejkrásnější 
výhledy a lesní cesty levého břehu 
Labského kaňonu. Na projektu 
dále spolupracují němečtí kolegové 
a správci lesa, Lesy ČR a Klub čes-
kých turistů. 

Ukázat krásy města a nabídnout 
zajímavý program návštěvníkům, 
to je směr, kterým se město chce 
nadále ubírat. Během letních mě-
síců by tak měl vzniknout Nordig 
walkingový okruh na Pastýřské 
stěně. Bude to první značený okruh 
v Děčíně a podle slov náměstkyně 
primátorky Hany Cermonové by 
se stezky pro tento populární sport 
měly v budoucnu dále rozšiřovat. 

Milovníci ferratového lezení si ko-
nečně mohou užívat všechny cesty. 
Na úpravu čeká pravý nástupní 
směr. Poslední vytvořený nástupní 
směr v levé části ferraty je zatím uza-
vřen. Jeho otevření je podmíněno 
rozsáhlejšími úpravami jak samot-
ného nástupu, tak navazující cesty. 

Kontaktní pracoviště ÚP ČR v Děčíně nabízí pro uchazeče a zájem-
ce o zaměstnání široké spektrum poradenských aktivit.

Hledáte zaměstnání? 
Využijte některou ze 
služeb Úřadu práce ČR

Podrobný přehled služeb i s kon-
taktními údaji lze nalézt na inte-
grovaném portále ministerstva prá-
ce a sociálních věcí: http://portal.
mpsv.cz/upcr/kp/ulk/kop/decin/
sluzby-pro-uchazece-a-zajemce.

Jednou z nabízených služeb je 
tzv. I-klub, který je určen pro ty 
z vás, kteří hledáte zaměstnání 
a máte omezený přístup k počítači 
a internetu. 

Nabízíme vám:
- volně přístupné počítače pro hle-
dání zaměstnání, nebo sepsání ži-
votopisu,
- podporu při zpracování životopi-
su, možnost využití vzorů a šablon 
životopisů pro inspiraci,
- podporu při e-mailové korespon-
denci se zaměstnavateli,
- podporu při sepsání průvodního/
motivačního dopisu,
- kompletní podporu a pomoc při 

práci s počítačem při sepisování ži-
votopisu i při vyhledávání vhodné 
pracovní nabídky, včetně e-mailo-
vé korespondence se zaměstnavate-
lem. To vše pokud je pro vás práce 
s počítačem noční můrou, nebo 
vaše dovednosti neumožňují samo-
statně s počítačem pracovat.

V době letních prázdnin je I-klub 
otevřen v těchto termínech: 27. 7. 
2016, 17. 8. 2016, 24. 8. 2016, 31. 8. 
2016, vždy od 13.00 do 15.00 hod.

Kde I-klub najdete?
Kontaktní pracoviště ÚP ČR 

v Děčíně, budova D, Hudečkova ul. 
2. patro.                                 (upčr)

Léto patří odpočinku a relaxaci. 
Nezapomeňte na vyhlášku měs-
ta upravující hlučné činnosti. 
Podle ní platí omezení hlučných 
činností nejen na dobu nočního 
klidu, která je od 22 do 6 hodin, 
ale také o nedělích a státem uzna-
ných dnech pracovního klidu, a to 
v době od 6 do 10 hodin a od 12 do 
22 hodin. V té době je každý po-
vinen zdržet se používání strojů, 
zařízení a přístrojů způsobujících 
hluk, a to například cirkulárek, 
motorových pil a kos, křovinoře-
zů, drtiček větví, sekaček na trá-
vu, bouracích kladiv, vrtaček 
a podobně.

Městský cyklokoordinátor se ne-
dávno zúčastnil schůzky Koor-
dinační skupiny Labské stezky 
v Hradci Králové. Účastníci z řad 
zástupců krajů, destinačních 
agentur a větších měst společ-
ně mluvili o marketingu Labské 
stezky. Nejzajímavější částí jed-
nání bylo představení parkovací-
ho domu pro kola. Moc by se nám 
líbilo, kdyby jednou i v Děčíně vy-
rostl takový parkovací dům.

Mírnější hygienický limit pro 
ukazatel pH s nejnižší povole-
nou hodnotou 5,5 pro zásobovací 
oblast Děčín – Bynov SP + Nový 
pramen vydala Severočeským 
vodovodům a kanalizacím a.s. 
Krajská hygienická stanice Ústec-
kého kraje. Vyhověla tak žádosti 
SčVK, která předložila přehled 
zjištěných hodnot za určité obdo-
bí, ty se pohybovaly v rozmezí 5,5 
– 5,8. Vzhledem k tomu, že se jed-
ná o ukazatel s mezní hodnotou, 
neměla s tím hygienická stanice 
problém. 

Znáte nějakou zajímavou děčín-
skou osobnost, která si zaslouží 
zvláštní ocenění? Pak ji můžete 
nominovat na Cenu města Děčína. 
Jejími prvními nositeli byli v roce 
2009 ředitel městského divadla 
Rudolf Felzmann a dirigent Dě-
čínského symfonického orchest-
ru Josef Waldmann.  Nominace 
mohou občané posílat do konce 
září na adresu: Magistrát města 
Děčín, Odbor školství a kultury, 
Mírové nám. 1175/5, Děčín IV, 
405 38, nebo na e-mail: posta@
mmdecin.cz. Statut a pravidla 
udělování Ceny jsou k dispozici 
na webu města.

Problematikou zchátralých domů  
se zabývá pracovní skupina Dobrá adresa
Již rok a půl se pod mým vedením pravidelně schází pracovní skupina Dobrá adresa, která si vzala za úkol, 
že udělá vše pro to, aby se zlepšily podmínky bydlení v Děčíně.

Přímo konkrétně, že bude všemi 
dostupnými prostředky ovlivňovat 
majitele domů, kteří se o své domy či 
byty nestarají a jen využívají štědré-
ho dávkového systému tohoto státu. 
Do svých volných bytů lákají oby-
vatele z jiných měst, a tak se stává, 
že nově přistěhované rodiny nemají 
žádný vztah k městu, k ulici, k domu 
a ani k sousedům. Stav některých 
domů je od pohledu zoufalý a tito 
lidé dál majetek devastují. A světe 
div se, těmto majitelům to vůbec ne-
vadí. A už vůbec jim nevadí, jak se 
jejich nájemci v domě chovají nesne-
sitelně vůči ostatním lidem, že jsou 
zdrojem nepořádku a konfliktů. 

Pracovní skupina je volné sesku-
pení občanů, kterým není jedno, co 
se ve městě děje a kteří chtějí přilo-
žit ruku k dílu. Jde o majitele domů, 
bytů, terénní pracovníky, doplně-
na je o zástupce stavebního úřadu, 
hygienické stanice, hasičů a podle 
potřeby právníka. Nejprve tato sku-
pina zmapovala celé město a založila 
svoji databázi problémových domů. 
Dalším krokem bylo jednání s maji-
teli těchto domů s cílem apelovat na 
jejich odpovědnost, přístup ke svému 
městu, zkrátka změnit jejich chová-
ní. Úplně marné to nebylo, máme již 

domy, kde se podařilo zastavit tento 
trend a do domů se začíná investovat. 
Je pro nás nepochopitelné jednání 
majitelů domů, kteří jsou obyvateli 
našeho města, sami si žijí v nějaké 
klidné lokalitě a dokáží ubytová-
vat lidi ve svých bytových domech, 
do kterých se nechce člověku ani 
vstoupit. Co se v domě děje, je ne-
zajímá, to je přeci na řešení pro poli-
cii. V nejhorším stavu, kde žijí lidé, 
je dům na rohu Krátké ulice. Osob-
ně jsem jednala s majitelem, panem 
Horákem, žádný ze svých slibů ne-
splnil. To, v čem ti lidé žijí, je hroz-
né. Nestydí se vybírat peníze, je mu 
úplně jedno, že ostatní majitelé domů 
v této ulici se snaží, že zhoršuje tuto 
lokalitu a ubližuje svým přístupem 
našemu městu. Dalším problematic-
kým domem je dům v Zelené ulici 
pana Trabalky. Pan Trabalka nás 
vyslechl, pokýval hlavou, předestřel 
své plány a nic, vůbec nic se nezmě-
nilo. Požáry ať řeší hasiči, protipráv-
ní jednání policie a on? Jen inkasuje 
peníze. Proč se takhle chová člověk, 
od kterého bychom očekávali, že má 
naše město rád? 

V některých domech proběhly 
kontroly spolupracujících institucí, 
k našemu zděšení jsme však narazi-

li na legislativu tohoto státu. Uměli 
jsme pojmenovat problém, věděli 
jsme, kde je chyba, ale neměli jsme 
oporu v žádném zákoně. Připravili 
jsme tedy návrh na změnu zákonů 
tak, aby dávky na bydlení nemohly 
být vypláceny do domů, které nespl-
ňují stavebně technické podmínky 
k bydlení, a tyto by měl kompetenci 
kontrolovat stavební úřad. Nápomoc-
na nám byla Agentura pro sociální 
začleňování při Úřadu vlády. Na-
konec však nebyla předložena kon-
krétní změna zákonů, ale úkol vlády 
všem dotčeným ministerstvům, aby 
vymyslely, co s tím budou dělat. 
Bude to neskutečně dlouhý proces.      

Nemáme zbraně, ale bojujeme dál! 
Chtěla bych tímto také poděkovat 
všem členům pracovní skupiny, kte-
ří zcela bezplatně pomáhají městu. 
Díky nim mám informace z terénu, 
přispějí svým názorem, radou a tře-
ba i zdravým rozčilením se nad ob-
tížně řešitelným problémem. Děkuji 
také všem majitelům domů a bytů 
v našem městě, kteří zvelebují svůj 
majetek a okolí, kteří pochopili, že 
krásné město si děláme my všichni 
sami pro sebe. 

Marie Blažková, 
primátorka

Zvýhodněné ceny vstupného  
pro abonenty v Aquaparku Děčín
Jste pravidelnými návštěvníky aquaparku? Neváhejte a využívejte i vy výhod abonentů oproti jednorázo-
vým návštěvníkům.

V Aquaparku Děčín platí nový 
ceník a systém v odbavování ná-
vštěvníků, v rámci nějž si pravidelní 
návštěvníci mohou pořídit elektro-
nickou permanentku a stanou se abo-
nenty. 

Díky čipovým hodinkám, jež jsou 
ve vlastnictví daného zákazníka, se 
pro ně otevírá celé spektrum výhod. 
Pokud se rozhodnete stát se abonen-
tem, těšit se můžete na dvě hlavní 
výhody. První, je v průměru o 25 % 
zvýhodněný ceník ve vnitřním areálu 
a v rámci venkovního areálu je možné 
u celodenního vstupného dosáhnout 
zvýhodnění až o 30 % u dospělých 
a 40 % u dětí oproti jednorázovým 
návštěvníkům. Druhou výhodou je, 
že při dostatečném kreditu lze do 
areálu vstoupit bez nutnosti čekání ve 

frontě, což je při zvýšené návštěvnos-
ti v letních měsících příjemný benefit. 
Možnosti stát se abonentem využilo 

od začátku prosince minulého roku 
takřka 3 000 lidí.

(Aquapark Děčín)

Posekat trávu v tomto 
počasí není jednoduché
Sekání trávy je téma, které již poměrně dlouhou dobu hýbe Děčínem. 
Vedení radnice dokonce přistoupilo k udělení pokuty zhotoviteli a za-
vedlo důslednější kontroly. Nejhorší situace byla na zelených plochách 
na sídlišti v Bynově.

Nová smlouva upravující údrž-
bu zeleně ve městě vešla v platnost   
11. května 2016. Společnost Marius 
Pedersen a. s. se ke stížnostem rad-
nice i občanů vyjádřila prostřednic-
tvím ředitele Jiřího Hodače: „Uvě-
domujeme si, že travní porost nebyl 
posekán tak, jak by si jistě všichni 
představovali. Celá situace nás 
mrzí. Chybu vidíme nejen ve špat-
ně odvedené práci našich subdoda-
vatelů. Velký díl nesou klimatické 
podmínky. Neustálé střídání dešti-
vého a slunečného počasí výrazně 
komplikuje seč zvláště v některých 
lokalitách, kdy díky intenzivním 
dešťům dochází k podmáčení te-
rénu.“ Děčín je nejzelenější okres-
ní město v republice a díky svému 
terénu je jeho údržba náročnější. 
Upravené parky a zelené plochy 
jsou však vizitkou města a vedení 
radnice. Společnosti Marius Peder-
sen a. s. město udělilo pokuty za 

včasné neposekání v Bynově a za 
neodborné použití mechanizačních 
prostředků, nástrojů a nářadí. In-
tenzita údržby zeleně se v různých 
částech města liší. 

Marius Pedersen se stará o vět-
šinu zeleně, která je dále rozdělena 
podle četnosti seče do 3 tříd. O zby-
tek travnatých ploch pečuje Středis-
ko městských služeb.

                                               (smk)

 
Hledáte zaměstnání? Využijte některou ze služeb Úřadu práce ČR 
 

Kontaktní pracoviště ÚP ČR v Děčíně nabízí pro uchazeče a zájemce o zaměstnání široké spektrum 
poradenských aktivit.  Podrobný přehled služeb i s kontaktními údaji lze nalézt na integrovaném portále 
ministerstva práce a sociálních věcí: http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/ulk/kop/decin/sluzby-pro-uchazece-a-zajemce. 

Jednou z nabízených služeb je tzv. I-klub, který je určen pro ty z vás, kteří hledáte 
zaměstnání a máte omezený přístup k počítači a internetu. 

 

Nabízíme vám: 
 volně přístupné počítače pro hledání zaměstnání, nebo sepsání životopisu 
 podporu při zpracování životopisu, možnost využití vzorů a šablon životopisů pro inspiraci 
 podporu při e-mailové korespondenci se zaměstnavateli 
 podporu při sepsání průvodního/motivačního dopisu 
 kompletní podporu a pomoc při práci s počítačem při sepisování životopisu i při vyhledávání vhodné 

pracovní nabídky, včetně e-mailové korespondence se zaměstnavatelem. To vše pokud je pro Vás práce 
s počítačem noční můrou, nebo Vaše dovednosti neumožňují samostatně s počítačem pracovat. 

V době letních prázdnin je I-klub otevřen v těchto termínech: 27. 7. 2016, 17. 8. 2016, 24. 8. 2016, 31. 8. 2016.                    
Vždy od 13.00 do 15.00 hod. 

Kde I-klub najdete? 
Kontaktní pracoviště ÚP ČR v Děčíně, budova D, Hudečkova ul. 2. patro 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
776 325 050

e-mail: reklama@ji.cz
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Mobilem půjde nově zaplatit i týdenní parkovné
Po šesti letech používání mobilních plateb parkovného čekají od prvního srpna řidiče menší změny. Nově půjde pomocí mobilu zaplatit více 
hodin parkovného najednou, což doposud možné nebylo. Změna navíc přinese dva zvýhodněně tarify celodenního a týdenního parkovného.

„Změna je logickým krokem, pro-
tože poměr hotovostních a mobilních 
plateb se postupně obrací ve prospěch 
bezhotovostních transakcí. Chceme 
tak poskytnout občanům a návštěvní-
kům města komfortnější služby a na-
bídnout zvýhodněné sazby řidičům, 
kteří potřebují zaparkovat jen na ně-
kolik dnů. Typicky jde o návštěvníky 
města. U mobilních plateb je změna 
relativně snadná, v případě hotovost-
ních plateb je zavedení zvýhodněných 
sazeb problematičtější, protože auto-
mat zpracuje najednou jen omezené 
množství mincí,“ uvedla primátorka 
Marie Blažková.

Se změnami tarifů si řidiči budou 
muset zvyknout na nový tvar  SMS 
zpráv, prostřednictvím kterých se par-
kovné platí. Místo dosavadního čísla 
902 06 20 budou motoristé používat 
kratší verzi čísla 902 06. SMS musí 
být napsána v přesném tvaru, jinak je 
nákup lístku neplatný. Například ři-

dič, který bude chtít zaparkovat jednu 
hodinu, pošle na číslo 902 06 SMS ve 
tvaru „DCP 2U21234 60“. První pís-
mena označují parkování v Děčíně, 
následuje mezera a číslo registrační 
nebo poznávací značky vozu bez me-
zer, následuje další mezera a po ní v čí-
selném vyjádření čas, po který chce ři-
dič parkovat v minutách. Nakoupit lze 
jednu hodinu (tvar čísla na konci 60), 
dvě hodiny (tvar čísla 120), tři hodiny 
(tvar čísla 180) nebo čtyři hodiny (tvar 
čísla na konci 240). V případě zvýhod-
něných celodenních plateb se na konci 
zprávy místo času napíše písmeno „D“ 
a v případě celotýdenního parkovného 
písmeno „T“. Hodinová sazba je stejně 
jako u parkovacích automatů dvacet 
korun. Zvýhodněný celodenní parko-
vací lístek vyjde na sto korun a týdenní 
parkovné na tři sta korun.

Novinkou je možnost nechat si za-
slat upozornění na blížící se dobu kon-
ce parkovacího lístku. Pokud jej řidič 

bude chtít využít, napíše ještě na konci 
tvaru SMS jednu mezeru a písmenko 
„U“ (např. DCP 2U21234 D U).

Parkovné placené prostřednictvím 
mobilních plateb i prostřednictvím 
parkovacích automatů je platné na 
celém území města na všech zpoplat-
něných zónách. Řidič tak může volně 
přejíždět a nemusí si kupovat další par-
kovací lístky. Případný daňový doklad 
si pak řidiči mohou sami vytisknout na 
portálu www.smsparking.mmdecin.
cz. Všechny informace týkající se no-
vých tvarů SMS a nového telefonního 
čísla budou mít řidiči k dispozici i na 
všech parkovacích automatech.

Návrhy na změny systému SMS 
plateb vzešly před časem z jednání 
se zástupci poskytovatelů ubytování 
v Děčíně. „Zejména pro turisty je sys-
tém placeného parkování problema-
tický a občas matoucí. Navíc pokud 
potřebují zaparkovat na několik dnů, 
pobyt v Děčíně se jim v případě platby 

v hotovosti docela prodraží. Proto jsme 
se rozhodli na tyto podněty zareagovat 
a přistoupili jsme ke změnám, které 
jistě využijí i místní řidiči, pokud bu-
dou potřebovat zaparkovat jen krátko-
době,“ doplnila náměstkyně děčínské 
primátorky Hana Cermonová.

Kromě změny mobilních tarifů do-
šlo před několika týdny i ke změnám 
času, po který musí řidiči parkovné 
platit. Nové nařízení, které schválila 
rada města, vypustilo z placené doby 
soboty a zkrátilo dobu parkování na 
pracovní dny od 07.00 hod. do 18.00 
hod.                                               (tp)

Přecházet Teplickou ulici bude nyní bezpečnější
Obyvatelé Bynova se dočkají bezpečnějšího přecházení frekventované Teplické ulice v místě u marketu Tesco.  Stávající přechod pro chodce je 
příliš dlouhý a pro přecházení dětí a starších lidí zcela nevhodný. Nový přechod bude bezbariérový a doplněný světelnou stožárovou signalizací. 

„Pro úpravy přechodu jsme se 
rozhodli proto, že jsme chtěli zvýšit 
bezpečnost při přecházení této frek-
ventované a nebezpečné silnice, kde 

se na jedné straně nachází autobuso-
vá zastávka a na straně druhé školské 
budovy a obytné domy,“ vysvětlila 
Marie Blažková, primátorka města. 

Náklady na stavbu jsou vyčísleny 
na 802 tisíc korun, městu se poda-
řilo získat dotaci ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury  ve výši 657 

tisíc korun. V současné době se při-
pravuje výběrové řízení na zhotovi-
tele a samotná úprava přechodu je 
plánovaná na říjen.                    (romi)

Náhradní autobusová doprava
V souvislosti se sesuvem vzniklém 26. 6. v německém úseku linky U28 a poškozením nejen trati, ale i silniční komunikace se prodlužuje platnost 
výluky linky do odvolání.

Stav řešení mimořádnosti na lin-
ce U28 s platností od středy 20.7.
- vlaky linky U28 jezdí dle jízdních 
řádů v oddělených úsecích Děčín - 
Bad Schandau a Sebnitz - Rumburk.
- v Sebnitz a v Bad Schandau na-
vazují autobusy náhradní dopravy 

následovně:
- přímý spoj bez nácestných zastá-
vek, který spojuje oba přerušené 
úseky a na obou koncích navazuje 
na vlaky linky U28 (umožňující 
cestu ze Šluknovského výběžku 
do Děčína a opačně), s výjimkou 

večerního spojení od Děčína, kdy 
vlak 5455 s plánovaným odjezdem 
ze Sebnitz v 21:41 vyčká na příjezd 
zastávkové NAD od Bad Schandau 
(odjede cca 40 minut opožděn).
- zastávkový spoj obsluhující ná-
cestné zastávky v úseku Sebnitz - 

Bad Schandau, tento spoj nestíhá 
odjezdy vlaků do Rumburku a Dě-
čína.
- zavedením přímých autobusů 
NAD se ruší možnost využívání 
vlaků EC jako alternativy za jízdné 
pro linku U28.                               (čd)

Česká pojišťovna a.s.
U Plovárny 1260,  
Děčín I, 405 02
www.ceskapojistovna.cz

Volné pozice finančních poradců v nové 
pobočce České pojišťovny v Děčíně

Hledáme komunikativní empatické obchodníky, kteří se 
nebojí učit novým věcem. 

Nabízíme nástupní plat 15.000 
- 38.000 Kč + odměny z ob-
chodu BEZ STORNO PRO-
VIZE NA HLAVNÍ PRA-
COVNÍ POMĚR. Výborný 
kolektiv. Nástup možný ihned.  
Vaše životopisy zasílejte  na: 
katerina.sediva@ceskapojis-
tovna.cz                             (pr)
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

 strana 16 INZERCE

ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY

FESTIVAL
ELBSANDSTEIN | LABSKÉ PÍSKOVCE

REEL-ROCK
FILMOVÝ VECER

PUBLIC VIEWING  
BOULDER WELTCUP
FINÁLE MNICHOV

FERRATA - KOLO
TESTPARCOUR
BOULDERCUP
PRO KAŽDÉHO

ZÁVODY TÝMU
3 DISCIPLÍNY
SLACKLINE

SHOW & DIY

11. - 13. SRPNA

WWW.ELBSANDSTEINCUP.EU

BAD SCHANDAU                   DECÍN

O

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2016

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

2. – 3.7.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

5. – 6.7.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

9. – 10.7.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.7.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

23. – 24.7.2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410

30. – 31.7.2016 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

6. – 7.8.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

13. – 14.8.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21.8.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

27. – 28.8.2016 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1, 
Děčín I 412 151 570

3. – 4.9.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

10. – 11.9.2016 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250

17. – 18.9. 2016 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

24. – 25.9.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

28.9.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

1. – 2.10.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

       8. – 9.10.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

Tři zvony z kostela Povýšení 
svatého Kříže se dočkají 
restaurování
Zvony z kostela Povýšení sv. Kříže na čas zmizí. Město je musí kvůli 
jejich havarijnímu stavu nechat zrestaurovat, po jejich důkladné pro-
hlídce by mohly být prohlášeny za kulturní památku. 

Dva historické zvony se nacházejí 
v prostoru lucerny věže, větší o prů-
měru 80 cm je z roku 1850, menší 
a starší zvon s průměrem 70 cm 
pochází již z 15. -16. století.  Třetí 
a nejmenší zvon, takzvaný umírá-
ček, je zavěšen nad střechou boční 
lodi chrámu. Ani jeden ze zvonů 
neprošel v novodobé historii zatím 
žádným zásadním restaurováním 
a od roku 2008 zde platí zákaz zvo-
nění. 

„Na jaře jsme nechali zvony pro-
hlédnout diecézním organologem 
a kampanologem, který jejich stav 
zhodnotil jako havarijní a setrvání 
v kostele by bylo nebezpečné. Při 
akustické zkoušce zvonů jsme také 
zjistili, že zvony v lucerně spolu ne-
ladí a jejich umístění vzhledem k ve-
likosti a dynamickému zatížení není 
příliš vhodné,“ vysvětlil Valdemar 
Grešík, náměstek primátorky.

Sejmutí a restaurování zvonů 
vyjde zhruba na 108 tisíc korun 
a z kostela za pomoci jeřábu byly 
odvezeny do restaurátorské dílny 

v červenci. Po zrestaurování zvonů 
se bude muset město rozhodnout, co 
bude zejména s většími zvony dál. 
Jejich návrat na původní místo od-
borníci z důvodu dynamického zatí-
žení a nesouhry nedoporučují. Měs-
to se tedy bude rozhodovat, zda se na 
místo vrátí jeden zvon, který doplní 
zcela nový s automatickým zvoně-
ním nebo budou zvony deponovány 
v muzeu a v kostele se osadí dva 
nové zvony s automatickým zvoně-
ním, což znamená, že se nehýbají. 
Třetí možností je nahrazení zvonů 
malou automatickou zvonkohrou  
s 10 - 14 zvony. Varianty se od sebe 
liší i výší nákladů. 

Kromě cenných zvonů je kos-
tel Povýšení svatého Kříže známý 
také díky svým varhanám Rieger 
opus315. Letos 14. září uplyne 125 
let od jejich instalace a posvěcení. 
Od roku 2004 je nástroj kulturní 
památkou. Výročí a krásný zvuk 
varhan si město připomene slavností 
za spoluúčinkování Děčínského pě-
veckého sboru.                        (romi)

Letní hokejová škola 
opět v Děčíně
Stejně jako minulý rok, tak i tento, se od 17. do 30. 7. 2016 na zimním 
stadionu v Děčíně koná Hokejová škola Petra Tenkráta. Patronem me-
zinárodní hokejové školy je Petr Tenkrát, který má zkušenosti z ná-
rodního mužstva, NHL a několika dalších evropských hokejových lig. 

Školu dále se navštíví Michal Ne-
uvirth, který brankářům poodkryje 
něco ze svého tréninku a nebo tře-
ba reprezentační trenér, jež půso-
bí u mládežnických kategorií jak 
chlapců, tak žen. 

Účastníkům se věnuje vysoce 
kvalifikovaný trenérský tým vede-
ný Ondřejem Michálkem, který se 

v soutěži Díky, trenére! umístil na 
skvělém třetím místě a z hokejo-
vých trenérů dokráčel nejdále. Pro 
tréninky na suchu máme lektory 
z daných sportovních odvětví, jako 
je box, jóga, balanční cviky a kom-
penzace. Přes den se o účastníky 
stará personál s pedagogickými 
zkušenostmi.                             (hc)
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Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, 
které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informa-
cí  získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info cent-
ru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Představení organizace 
Nedoslýchaví - Neslyšící, z.s.  
Tato organizace byla založena 23. 12. 2011.  Její založení umožnilo převedení 
půjčovny kompenzačních pomůcek pro sluchově postižené z Bezručovy ulice do 
vhodnějších prostor na Litoměřické ulici 136/35. 

Sluchový handicap představuje 
nejen indispozici zdravotní, ale často 
i psychickou a sociální. Aby se ne-
slyšící i nedoslýchaví lidé cítili lépe 
v osobním životě a mohli se snadně-
ji uplatnit i ve společnosti, je třeba 
hledat způsoby a možnosti, jak jim 
v tom pomoci.  Právě na  podporu a  
pomoc  jedincům je zřízena Půjčovna 
kompenzačních pomůcek a Klub slu-
chově postižených. 

Základní poradenství nabízí k za-
půjčení pomůcky, jako jsou osobní 
zesilovače, smyčky a nabídku ba-
terií do sluchátek. Dále různé typy 
sluchátek na poslech televize, ale 
i osobní zesilovače, které je možno 
použít kdekoliv je potřeba. Pomůcky 
si může uživatel služby vyzkoušet 
a vybrat vhodný typ. Je zde i možnost 
drobných oprav pomůcek a v případě 
větších odeslání do servisu.

Poradenství má otevřeno v součas-
né době v omezeném provozu, lichý 
týden ve středu od 14,00 do 17,00 hod. 
a v sudých týdnech v pátek od 14,00 

do 17,00 hod. v Půjčovně pomůcek na 
Litoměřické ulici 136/35,  v Děčíně 
III. Klienti mají rovněž možnost tele-
fonické konzultace a případné řešení 

problému i mimo otevírací dobu. 
 Tato služba je poskytována všem 

sluchově postiženým občanům dě-
čínského regionu bez rozdílu vě-
kových kategorií, kteří ji potřebují. 
Informace jsou poskytovány i ro-
dinným příslušníkům.

Jejím dalším úkolem je ochrana 
a obhajoba práv, potřeb a zájmů slu-
chově postižených občanů v ČR. Po-
dílí se na organizování vzdělávacích 
a jiných aktivit, sloužících zájmům 
sluchově postižených, včetně reali-
zace programu zdravotní, sociální 
a pracovní rehabilitace, rekondice 
a rekvalifikace pro sluchově postiže-
né občany. Patří k nim i informační 
a osvětové působení na zdravou část 
populace. Cílem je seznámit se spe-
cifikami sluchově postižených obča-
nů a informovat o možnostech jejich 
řešení a k tomuto účelu vydávat in-

formace v periodických i neperio-
dických médiích a publikacích. 

Při půjčovně je i Klub sluchově 
postižených, který umožňuje zá-
jemcům možnost se sejít, uspořádat 
turnaj a zahrát si karty, využít terče 
při hraní šipek, nebo si poslechnout 
přednášky pořádané v Klubu dobré 
pohody. 

Nedo - Nesly, z.s.                                                                           
Liberecká 963/11
Litoměřická 136/35                                                                                 
Děčín II - Nové Město
405 02  Děčín III - St. Město                                                                
IČ: 22760199                                         
tel: 412 526 973 
e-mail: vladimir.tucek@tiscali.cz              
mob. 724 289 212
Bank. spojení: Fio                                                              
č. účtu: 2100208879/2010

Nedoslýchaví – Neslyšící, z.s.

Nedo – Nesly, z.s.                                                                           Liberecká 963/11
Litoměřická 136/35                                                                                 Děčín II – Nové Město
405 02  Děčín III – St. Město                                                                405 02
IČO: 22760199                                         tel: 412 526 973 
e-mail: vladimir.tucek@tiscali.cz mob. 724 289 212

Bank. spojení: Fio                                                              č. účtu: 2100208879/2010

Představení organizace Nedoslýchaví – Neslyšící, z.s.,  Děčín. 

Tato organizace byla založena 23.12.2011  Její založení umožnilo převedení 
půjčovny kompenzačních pomůcek pro sluchově postižené z Bezručovy ulice do 
vhodnějších prostor na Litoměřické ulici 136/35. 

Sluchový handicap představuje nejen indispozici zdravotní, ale často 
i psychickou a sociální. Aby se neslyšící i nedoslýchaví lidé cítili lépe v osobním životě 
a mohli se snadněji uplatnit i ve společnosti, je třeba hledat způsoby a možnosti, jak 
jim v tom pomoci.  Právě na  podporu a pomoc  jedincům je zřízena Půjčovna 
kompenzačních pomůcek a Klub sluchově postižených. 

Základní poradenství nabízí k zapůjčení pomůcky, jako jsou osobní zesilovače, 
smyčky a nabídku baterií do sluchátek. Dále různé typy sluchátek na poslech televize, 
ale i osobní zesilovače, které je možno použít kdekoliv je potřeba. Pomůcky si může 
uživatel služby vyzkoušet a vybrat vhodný typ. Je zde i možnost drobných oprav 
pomůcek a v případě větších odeslání do servisu.

Poradenství má otevřeno v současné době v omezeném provozu, lichý týden ve 
středu od 14,00 do 17,00 hod. a v sudých týdnech v pátek od 14,00 do 17,00 hod. 
v Půjčovně pomůcek na Litoměřické ulici 136/35,  v Děčíně III. Klienti mají rovněž 
možnost telefonické konzultace a případné řešení problému i mimo otevírací dobu. 

Tato služba je poskytována všem sluchově postiženým občanům děčínského 
regionu bez rozdílu věkových kategorií, kteří ji potřebují. Informace jsou poskytovány 
i rodinným příslušníkům.

Jejím dalším úkolem je ochrana a obhajoba práv, potřeb a zájmů sluchově 
postižených občanů v ČR. Podílí se na organizování vzdělávacích a jiných aktivit, 
sloužících zájmům sluchově postižených, včetně realizace programu zdravotní, 
sociální a pracovní rehabilitace, rekondice a rekvalifikace pro sluchově postižené 
občany. Patří k nim i informační a osvětové působení na zdravou část populace. Cílem 

Prodloužený víkend pro dívky
Díky finanční podpoře statutárního města Děčín zrealizovaly pracov-
nice odboru sociálních věcí magistrátu ve dnech 23. 6. do 26. 6. 2016 
druhý prodloužený víkend pro dívky. 

Projekt vznikl v loňském roce a vol-
ně navazuje na pravidelně pořáda-
né víkendové pobyty určené pro 
chlapce. Zúčastnilo se osm děvčat 
ve věku od 12 let do 15 let. Smys-
lem programu bylo soustředění se 
zejména na volnočasové skupinové 
aktivity během celého dne. Cílem 
bylo posílení morálních a volních 
vlastností děvčat, rozvoj spolupráce 
a komunikačních dovedností. Pro-
jekt byl pojat jako forma prevence 
před případným závadovým chová-
ním a zároveň jako forma motivace 
a odměny za pokroky dosažené bě-
hem celého roku. Nepostradatelným 
cílem bylo rovněž zlepšení spolu-
práce s rodiči a dívkami samotnými. 
Vybrané účastnice zažily nepřetr-
žitý a velmi bohatý program, je-
hož součástí byly turistické výlety 
do okolí, např. Hřenska, Janova 
a Růžové a besedy na různá témata 

s přizvanými odborníky. Dívky si 
zahrály bowling, vystoupaly na roz-
hlednu v Janově, navštívily mýdlár-
nu Rubens, svezly se na lodičkách 
Tichou a Divokou Soutěskou. Nau-
čily se mimo jiné pletení náramků 
z paracordu, jedné z technik zdobe-
ní triček a vyzkoušely základní prv-
ky orientálního tance. V programu 
bylo zahrnuto promítání filmů se 
sociální tématikou. Poslední večer 
proběhlo vyhodnocení, při kterém 
dívky dostaly diplomy a věcné ceny. 

(I. Roučková)

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek  prodává  slepičky  typu  Tetra hnědá  

a Dominant  ve všech barvách. Stáří 14- 19 týdnů.Cena 149-180,- Kč/ ks.                           
dne 15. srpna v 15 hodin a 17. srpna v 13.30 hodin  

vždy u TESCA Děčín - Bynov 
Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky

informace: Po - Pá 9 - 16 hod., tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840  

Univerzita třetího věku
Podzimní nabídka pro seniory, kteří chtějí být aktivní.

Děčínské pracoviště Fakulty do-
pravní ČVUT v Praze opět otevírá 
kurz „Základy práce na počítači pro 
začátečníky“, který mohou navště-
vovat zájemci, kteří skutečně neměli 
dosud žádnou nebo jen velmi malou 
zkušenost s touto aktivitou. Jedinou 
podmínkou je, aby doma měli PC 
nebo notebook, aby mohli pravidelně 
cvičit nové dovednosti.

 V nabídce budou také již zavede-
né kurzy „Základy práce s počítačem 
pro pokročilé“, „Anglický jazyk pro 
mírně pokročilé“ a „Německý jazyk 
pro mírně pokročilé“. V zimním se-
mestru bude pokračovat program 
„Evropský prostor a doprava“ kur-

zem „Evropská integrace v historic-
kých souvislostech“, do něhož se mo-
hou hlásit zájemci o toto téma, i když 
neabsolvovali předchozí semestry, 
pouze musí počítat s tím, že neobdrží 
osvědčení. Kurz povedou Ing. Mgr. 
Jan Feit a Mgr. Daniel Šárovec.

Ing. Helena Chalupníčková se roz-
hodla, že ještě jednou nabídne Děčínu 
velice zajímavý kurz „Letecká dopra-
va kolem nás aneb nebojme se létání“ 
a tentokrát, vzhledem k velkému ob-
sahu informací, ve dvousemestrální 
podobě, to znamená pokračování 
i v letním semestru. Kurz je určený 
nejen fanouškům letecké dopravy, ale 
i těm, kteří z ní mají obavy. Obsah 

je zaměřen na pochopení základních 
principů fungování letecké dopravy. 
Součástí kurzu je exkurze na letiště 
v Praze a návštěva prostředí, kde se 
provádí výcvik posádek dopravních 
letadel. Vstupním požadavkem pro 
zájemce je středoškolské vzdělání. 
Ostatní podmínky jsou společné pro 
všechny typy kurzů v rámci U3V.

 Kurzy U3V jsou určeny pro senio-
ry se statusem důchodce, kteří nejsou 
ekonomicky aktivní, pro invalidní 
důchodce bez rozdílu věku a pro oso-
by kategorie 50+ (nezaměstnaní nebo 
čekající na statut důchodce). 

 Každému kurzu jsou věnovány dvě 
hodiny týdně. S konkrétními rozvrhy 

jednotlivých kurzů budou účastníci 
seznámeni před jejich zahájením. Po-
platek za semestr a kurz činí 500 Kč. 
Zájemci se mohou začít hlásit ihned 
prostřednictvím uvedených kontaktů. 

Kontaktní adresa: 
Fakulta dopravní ČVUT v Praze, 
pracoviště Děčín
Pohraniční 1288/1  
405 01 Děčín I

Kontaktní osoba: 
PhDr. Stanislava Holíková
Telefon: 224 358 407, 603 814 905 
e-mail: holiksta@fd.cvut.cz
                                                     (čvut)

Zveme Vás na naši první Letní otevřenou  
výtvarnou dílnu „Čarodějův les“

Pomůžeme čarodějovi společně s jeho pomocníky, skřítky, oživit bytosti stromů...

Skřítkové na Vás budou čekat 29.7.2016 od 9 hod do 11 hod na Mariánské louce v Děčíně. V přípa-
dě nepříznivého počasí se sejdeme ve Slunečnici - Hudečkova 1, Děčín 1.

S sebou: svačinu, pití, pohodlné oblečení – budeme pracovat s barvami
Veškerý materiál zdarma zajištěn.

Těšíme se na naše společné kouzlení...

Projekt je spolufinancován Ministerstvem kultury České republiky a Ústeckým krajem
Cesta do světa – Slunečnice, o.s.
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Kurzy v městské knihovně
Již nyní se můžete hlásit do kurzů, které zahajujeme v září či v říjnu 
2016. Přehled kurzů a přihláška jsou k dispozici na www.dcknihovna.cz 
v sekci Vzdělávání/kurzy.

  Nabízíme:
- Jazykové kurzy (angličtina, něm-
čina, italština, francouzština, portu-
galština, španělština, ruština, čeština 
pro cizince)
- Výtvarné kurzy (šití, knihvazač-
ství, keramika, výtvarka pro děti)
- Počítačové kurzy (PC pro začá-

tečníky, tvorba webových stránek, 
úprava digitální fotografie, excel, 
word)
- Kurzy účetnictví
- Hudební výuka
- Ostatní kurzy (animace, péče 
o zahradu, fotografické kurzy)
                                                  (mk)

Otevírací doba  městské  
knihovny v srpnu 2016:
1. 8. 2016 - 14. 8. 2016 ZAVŘENO

HLAVNÍ  PŮJČOVNA  
A STUDOVNA 
PONDĚLÍ       9 - 12  13 - 19 
ÚTERÝ           9 - 12  13 - 19
ČTVRTEK      9 - 12  13 - 19  

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ 
PONDĚLÍ       9 - 12  13 - 18 
ÚTERÝ           9 - 12  13 - 18
ČTVRTEK     9 - 12  13 - 18  
                                                  (mk)

Křest CD v Synagoze byl famózní
Pěvecký sbor Pomněnky ze Základní umělecké školy v Děčíně se konečně dočkal svého prvního CD, které natočil se svojí sbormistryní Ivou 
Hančovou a za klavírního doprovodu Ivy Šulcové ve spolupráci se zvukařem Mírou Zahajským.

Město hledá školního psychologa
Město hledá v rámci projektu Inkluze do škol školního psychologa s termínem nástupu 1. 9. 2016. Pozice je vhodná pro absolventy i studenty 
navazujícího vysokoškolského studia v rámci praxe v rozsahu 0,5 úvazku.

Jedná se o plný úvazek/částečný 
úvazek (0,5) na dobu určitou (po 
dobu 2 let), po dohodě možný trvalý 
pracovní poměr. Nabízený nástupní 
plat je 25 000,- Kč hrubého. 

Náplň práce školního psychologa 
je diagnostika třídních kolektivů, 
krizová intervence, konzultační 
a poradenská činnost, detekce a ná-
vrh podpůrných opatření, indivi-
duální komplexní psychologická 
diagnostika, bilanční diagnostika. 
Zájemci musejí mít vysokoškolské 
vzdělání v oboru psychologie.

Osobnostní předpoklady a do-
vednosti: odborná kvalifikace, 
schopnost týmové práce, schopnost 
komunikace s dětmi, pedagogy 

a rodiči. Město také nabízí možnost 
poskytnutí služebního bytu. Nabíd-
ky spolu se strukturovaným živo-
topisem zasílejte nejlépe ihned na  
anna.zemanova@mmdecin.cz.

Další informace:
Jedná se o pracovní pozici v rám-

ci projektu „Inkluze do škol“, který 
je financovaný ze strukturálních 

fondů EU. Projekt „Inkluze do 
škol“ síťuje prostřednictvím Magis-
trátu města Děčín všechny základní 
školy ve městě Děčín a nastavuje 
v nich vhodné ikluzivní prostře-

dí pomocí vzniku školního pora-
denského pracoviště, vzdělávání 
zaměstnanců, školních asistentů, 
metodického vedení a sdílení zku-
šeností. Školní psycholog je součás-
tí tohoto „inkluzivního týmu“ a je 
nedílnou součástí projektu v rozsa-
hu 0,5 úvazku na jednu školu.

Více informací poskytne: 
Mgr. Anna Zemanová,  
e-mail: anna.zemanova@mmdecin.cz, 
tel: +420 412 593 161. 
                                                     (mm)

Město hledá školního psychologa 

Město hledá v rámci projektu Inkluze do škol školního psychologa s termínem nástupu 1.09.2016. 
Pozice je vhodná pro absolventy i studenty navazujícího vysokoškolského studia v rámci praxe 
v rozsahu 0,5 úvazku. 

Jedná se o plný úvazek/částečný úvazek (0,5) na dobu určitou (po dobu 2 let), po dohodě možný 
trvalý pracovní poměr. Nabízený nástupní plat je 25 000,- Kč hrubého.  

Náplň práce školního psychologa je diagnostika třídních kolektivů, krizová intervence, konzultační a 
poradenská činnost, detekce a návrh podpůrných opatření, individuální komplexní psychologická 
diagnostika, bilanční diagnostika. Zájemci musejí mít vysokoškolské vzdělání v oboru psychologie. 

Osobnostní předpoklady a dovednosti: odborná kvalifikace, schopnost týmové práce, schopnost 
komunikace s dětmi, pedagogy a rodiči. Město také nabízí možnost poskytnutí služebního bytu. 
Nabídky spolu se strukturovaným životopisem zasílejte nejlépe ihned na 
anna.zemanova@mmdecin.cz. 

Další informace: 

Jedná se o pracovní pozici v rámci projektu „Inkluze do škol“, který je financovaný ze strukturálních 
fondů EU. Projekt „Inkluze do škol“ síťuje prostřednictvím Magistrátu města Děčín všechny základní 
školy ve městě Děčín a nastavuje v nich vhodné ikluzivní prostředí pomocí vzniku školního 
poradenského pracoviště, vzdělávání zaměstnanců, školních asistentů, metodického vedení a sdílení 
zkušeností. Školní psycholog je součástí tohoto „inkluzivního týmu“ a je nedílnou součástí projektu 
v rozsahu 0,5 úvazku na jednu školu. 

Více informací poskytne Mgr. Anna Zemanová, e-mail: anna.zemanova@mmdecin.cz, tel: +420 
412 593 161.  

 

 

Gymnázium Děčín vysílá své učitele do Británie
Gymnázium Děčín obdrželo na závěr školního roku vynikající zprávu. Této děčínské střední škole se podařilo uspět se svým projektem Inovace 
pro zkvalitnění výuky anglického jazyka a rozvoj evropské spolupráce v těžké konkurenci více než 230 škol z celé České republiky, umístil se 
mezi padesátkou nejvýše hodnocených a dostane podporu evropského grantového programu Erasmus+ KA1 - mobilita pracovníků ve vzdělá-
vání. 

Projekty českých škol jsou podle 
Domu zahraniční spolupráce tra-
dičně velmi kvalitní a je náročné se 
probojovat mezi ty nejlepší. Tento 

školní rok dosáhlo na dotace sedm-
desát škol.

Čtyři učitelé gymnázia absolvují 
již tyto prázdniny specializované 

kurzy pro angličtináře ve Velké 
Británii, jež lektorují renomovaní 
odborníci, známí mezi akademic-
kou veřejností ve světě. Dvoutý-
denní kurzy zaměřené na obecnou 
metodiku, technologie, drama a li-
teraturu proběhnou na univerzitě 
v Canterbury, v Cambridgi, dále 
pak v institutu NILE v Norwichi 
a hlavním městě Walesu, Cardiffu. 
Dále vyjede po roční přípravě na 
kurz anglického jazyka pro učite-
le a management evropských škol 
zástupkyně ředitele, kde se sezná-
mí i se specifiky anglického vzdě-
lávacího systému. Pro pedagogy 
gymnázia to bude příležitost poznat 
aktuální trendy v angličtině i její 
výuce a zároveň šance porovnat 
své zkušenosti z oblasti vzdělává-

ní s kolegy z ostatních evropských 
zemí. 

Nejnovější metody, materiály 
a poznatky z pobytu ve Velké Bri-
tánii využijí pedagogové gymnázia 
ve svých hodinách anglického ja-
zyka, seminářích nebo projektech 
se studenty. Zároveň proškolí i své 
kolegy. Zájemci z řad angličtinářů 
z ostatních děčínských škol se pak 
mohou těšit na workshop, který 
pro ně zmínění učitelé z gymnázia 
uspořádají v novém školním roce. 

Průběh projektu můžete sledovat 
na webu Gymnázia Děčín: http://
www.gymnaziumdc.cz/
                              (Šárka Opatová)

  Vydání tohoto nosiče však stihl 
problém ve formě nedbalé práce to-
várny na výrobu CD nosičů v Loděnici 
u Berouna, kde pokazili celý vnitřní 
booklet a reklamaci nechtěli uznat, 
takže si sbor musel nechat booklet pře-
pracovat ve firmě Avigrafik na vlastní 
náklady.

O to krásnější byl křest tohoto CD, 
který se odehrál v děčínské synagoze 
v pátek 24.6. Za přítomnosti tří kmotrů 
(paní ředitelky ZUŠ Daniely Jetelové, 
zástupce ředitele ZUŠ pana Vojtěcha 
Haňky a první náměstkyně primátorky 
města Děčína paní Hany Cermonové) 
zde zazněly nejen skladby uvedené na 

CD, ale mnoho dalších z nového reper-
toáru Pomněnek i jejich přípravného 
sboru Kvítek. Celkový dojem z této 
akce byl strhujícím zážitkem a špičko-
vou úrovní sborového umění vyvolal 
nadšenou reakci početného publika.

Pomněnky se nyní připravují na 
mezinárodní soutěž do Španělska, kde 
ve spojení s dívčím sborem Gymnázia 
a pod společným názvem Chorus Al-
bis se pokusí o co nejlepší umístění 
v jejich věkové kategorii. Pokud se jim 
tam povede stejně dobře jako na křtu 
jejich CD, mohou zcela jistě pomýšlet 
na úspěch v této soutěži.                                                   

                                                   (A.Š.)

DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o. se sídlem v Jílovém u Děčína,
jeden z největších evropských výrobců vlnitých lepenek a obalů z vlnitých lepenek,

přijímá na uvedené pracovní pozice, do závodu Boletice nad Labem:

STROJNÍK/STROJNICE
ZPRACOVATEL/KA PAPÍRU
ŘIDIČ/KA VZV

přijímá na uvedené pracovní pozice, závod Jílové u Děčína:

MANIPULAČNÍ DĚLNÍK/DĚLNICE
STROJMISTR/OVÁ VÝSEKU
STROJMISTR/OVÁ LEPENÍ
ŘEZAČ/KA
POMOCNÍK/POMOCNICE VÝSEKU
POMOCNICE LEPENÍ
LISAŘ/KA
TISKAŘ/KA

Požadujeme:
• vzdělání - SOU nebo SOŠ technického zaměření
• manuální zručnost
• fyzickou zdatnost
• práci na PC
• samostatnost, spolehlivost
• dobrý zdravotní stav
• ochotu pracovat ve 3směnném provozu

Nabízíme:
• práci pro stabilní mezinárodní společnost (závod Boletice nad Labem)
• práci na hlavní pracovní poměr s možností nástupu ihned
• zajímavé mzdové ohodnocení s měsíčními bonusy
• pravidelný výplatní termín
• 5 týdnů dovolené
• dotované obědy v závodní jídelně 

Termín nástupu: ihned    

Přihlášky zasílejte na personální oddělení společnosti nebo elektronicky na adresu:
andrea.biernatova.ext@dssmith.com

DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o. 
Ing. Andrea Biernatová
personální oddělení 
Tovární 452
407 11 Děčín 32 – Boletice nad Labem
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Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6332 Dům Benešov nad Ploučnicí
Městský dům se zahradou, vyžaduje 
rekonstrukci, Benešov nad Pl.: 900 000 Kč

Jakou hodnotu má Váš dům?
Základem úspěšného prodeje je správný odhad 
tržní ceny. Poradíme Vám.

6311 Rodinný dům Děčín Letná
Rodinný dům s garáží a zahradou, 
Bulharská ul., Letná, Děčín: 3 650 000 Kč

hezké bydlení

6303 Dům Malšovice Choratice
Zrekonstruovaný dvougenerační rodinný 
dům s bazénem, Choratice: 2 370 000 Kč

10 minut do centra

6105 Rodinný dům Kytlice
Rodinný dům s dvěma byty, pozemek 
1 151 m2, Kytlice: 1 200 000 Kč

6315 Rodinný dům Chrochvice
Krásný, prostorný dům se saunou a bazénem, 
Chrochvice, Děčín: 3 600 000 Kč

v perfektním stavu

6362 Krásná chalupa Vysoká Lípa
Chalupa na pěkném místě u lesa, pozemek 
1 650 m2, Vysoká Lípa: 1 500 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Pěkný podstávkový dům v dobrém stavu se 
zahradou, Kunratice Studený: 2 000 000 Kč

6343 Rodinný dům Arnoltice
Rodinný dům k rekonstrukci se zahradou 
450 m2, Arnoltice: 850 000 Kč

6341 Chalupa Starý Šachov
Chalupa se stodolou, hezké místo u lesa, 
poz. 1 037 m2, Starý Šachov: 700 000 Kč

6334 Byt 3+1 s lodžií Březiny
Pěkný byt 3+1 (68 m2), krásné vestavěné 
skříně, Březiny, Děčín: 1 050 000 Kč

Prague International  
Streetball Cup 2016  
na Václavském náměstí
Co má společného Václavské náměstí s Děčínem? O víkendu 9. a 10. 
července 2016 se v dolní části Václavského náměstí - Můstek konal ve-
lice úspěšný 14. ročník nejstaršího pravidelně se konajícího meziná-
rodního evropského streetballového turnaje a Děčín zde měl, jak se 
dočtete dále, své kvalitní zastoupení. 

Sobotní program patřil základním 
skupinám, v neděli se poté usku-
tečnily čtvrtfinálové, semifinálové 
boje a finálový, respektive zápas 

o třetí místo. V nedělním programu 
nechyběly ani dvě divácky ohrom-
ně atraktivní dovednostní soutěže: 
smečařská (Slam Dunk Battle for 
Europe) a trojkařská (3pt Shootout 
for Europe).

Na turnaji startoval i děčínský ce-
lek, Krabi, který se na Václavák pro-
bojoval hned dvakrát díky vítězství 
na květnovém 21. ročníku Labského 
streetballového poháru a z druhého 
místa při celostátním finále kona-
ného na střeše Centra Černý Most. 
Tomuto celku pod vedením kapitána 
Jakuba Unara se sice do nedělních 
bojů postoupit nepovedlo, ale Děčín 
měl na turnaji i přesto svého geroje, 
jenž vystoupal až na pomyslný stre-

etballový Olymp.
Stal se jím rozehrávač BK AR-

MEX Děčín Tomáš Vyoral, jenž 
se svým celkem Sokolíčci (vyhráli 

Český streetballový pohár) bral pr-
venství, díky němuž si tento celek 
přišel na prize money v hodnotě 2 
000 eur. Druhý tým (TriKo – Ukra-
jina) inkasoval 1000 eur a třetí (HD-
Ghetto.TV/Ra Propertier - Lotyšsko) 
poté 500 eur.

Vítězi dovednostních soutěží se 
stali zástupci lotyšského celku. Slam 
Dunk Battle for Europe ovládl díky 
svým úchvatným kouskům Karlis 
Apsitis a králem 3pt Shootout for 
Europe se poté stal Niks Saknitis.

Z turnaje bude na ČT Sport odvy-
sílán záznam.

Fotografie jsou z dílny Jakuba Ne-
dbala.
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st 6. 7.– ne 7. 8. Letní kino na zámku
21:30 nádvoří zámku | Filmové večery se vrací na děčínský zámek 
Program letního kina najdete na: www.kinosneznik.cz
Vstupné: 100, 110, 130 Kč

ne 24. 7. W. A. Mozart – Kouzelná fl étna
20:00 jižní zahrady | Opera pod širým nebem | Evropský komorní 
orchestr EMA, sólisté a sbor Evropské hudební akademie Teplice 
Dirigent: Norbert Baxa, režie: Martin Otava
Vstupné: 450, 350 a 250 Kč

út 9. 8. Pavel Kohout – varhany
19:00 děkanský kostel Povýšení sv. Kříže | Koncert špičkového 
českého varhaníka, laureáta řady interpretačních soutěží doma 
i v cizině. | Program: J. S. Bach, F. Musil, F. Mendelssohn-Bartholdy, 
J. Reinberger a P. Eben. | Vstupné: 120 Kč, studenti/senioři 90 Kč 

čt 11. 8. Česká fi lharmonie – Romano Drom 2016
20:00 jižní zahrady | Čhavorenge - Ida Kelarová | Tradiční i soudobá 
romská tvorba | D. Dužda, J. Brahms, G. Boulanger | Vstup volný

st – pá 10. 8. – 12. 8. Noční prohlídky
21:00 první nádvoří | Hraná prohlídka - noční výlet do 19. století, kdy 
se na zámku setkali tři evropští panovníci. | Vstupné: 140 Kč, děti 80 Kč, 
rodinné 350 Kč - vstupenky je nutné předem rezervovat.

Prohlídky s tajemnou postavou
denně v 10:30, 14:00 a 15:30 západní křídlo | S Černým rytířem do 
časů středověku. | Vstupné: 110 Kč, studenti/senioři 90 Kč, děti 70 Kč,
rodinné 280 Kč

Dětské prohlídky - Za tajemstvím zámeckých dětí
denně v 11:15 a 14:45 západní křídlo | Prohlídkový program pro malé 
návštěvníky | Vstupné: 70 Kč

Prohlídky zámku: denně 9:00–18:00
Zámecká restaurace: út–ne 11:00–22:00 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00

email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz, tel.: 412 518 905

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů, v zámeckém podkroví. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea, v zámecké 
barokní konírně. | Otevřeno denně 9:00–18:00 | Vstupné: 40 Kč, 
děti 20 Kč

Chrámový poklad
kostel Povýšení sv. Kříže - oratoř | Výstava vzácných sakrálních 
předmětů ze sbírek kostela
Součást prohlídkového okruhu – „Barokní perly zámku“

Výstavy

ogram_zpravodaj_13.indd   1 15.07.16   10:21

Léto na zámku II
Stalo se již dobrou tradicí, že v létě láká děčínský zámek na představe-
ní pod širým nebem. A letos je skutečně nač se těšit.

Již v neděli 24. července naplní tera-
sové zahrady na jižní straně zámeckého 
areálu tóny dalšího ze známých opusů W. 
A. Mozarta, hravé a tajuplné Kouzelné 
flétny. Tato opera je posledním jevištním 

dílem proslulého skladatele, který se v ní 
vrátil k formě zpěvohry s mluvenými dia-
logy. Libreto napsal německý dramatik, 
herec a zpěvák Emanuel Schikaneder, 
s jehož divadelním souborem udržoval 
Mozart přátelské kontakty. Vzápětí po 
své premiéře v září 1791 se Kouzelná 
flétna stala obrovským divadelním hitem. 
Jedním z vůbec nejhranějších kusů svě-
tového repertoáru zůstává dodnes. V ději 
této fantastické opery se pohádkové a ko-
mické prvky snoubí s moudrou filosofií 
a symbolikou tajuplného zednářského 
hnutí, jehož byl Mozart členem. Nechte 
se unést příběhem lásky prince Tami-
na a princezny Paminy, kteří překonají 
všechny překážky a zkoušky na cestě za 
společným štěstím. Stejně jako v minu-
lých letech účinkují v pěveckých rolích 
posluchači Evropské hudební akademie, 

hudební složku představení obstará Seve-
ročeská filharmonie Teplice. Dirigentem 
bude Norbert Baxa a režisérem Martin 
Otava.

V letních měsících se také naplno roz-
jíždí koncertní cyklus Zámecké podveče-
ry s hudbou. Jako vždy jsou jeho důleži-
tou součástí varhanní koncerty v kostele 
Povýšení sv. Kříže. V úterý 9 srpna od 
19 hod zdejší královský nástroj ožije pod 
rukama jednoho z předních českých var-
haníků, Pavla Kohouta. Na programu bu-
dou klasické i moderní skladby světového 
i českého repertoáru, od Johanna Sebas-
tiana Bacha, přes Felixe Mendelssohna-

-Bartholdyho až po Petra Ebena.
Velmi zajímavý projekt se chystá do 

zámeckých zahrad. Známá hudebnice Ida 
Kelarová již  11. rokem připravuje přes 
léto hudební kemp Romano Drom pro 

nadané romské děti ze sociálně slabých 
rodin či z vyloučených lokalit.  Jeho vy-
vrcholením bude série tří koncertů, na 
kterých romský sbor  Čhavorenge vy-
stoupí  za doprovodu České filharmonie.  
Na repertoáru bude především současná 
romská tvorba, například krásné písně, 
které pro děti skládá jeden z nejvýznam-
nějších současných romských skladatelů 
Desiderius Dužda. Společné vystoupení 
sboru Čhavorenge a České filharmonie 
se odehraje 11. srpna od 20.00 na jižních 
zahradách děčínského zámku. Vstup je 
volný.

Po roční pauze způsobené rekonstruk-
cí hlavního nádvoří se v srpnu na pro-
gram děčínského zámku vrací oblíbené 
noční prohlídky. Návštěvníci se během 
nich mohou přenést do červnového pod-
večera roku 1854, kdy se na zámek sjíždí 
evropští panovníci k důležité mezistátní 
konferenci. Jaké komplikace, problémy 
a zapeklité situace musel tehdejší majitel 
zámku v souvislosti s pobytem tak váže-
ných a početných delegací (možná) řešit 
se dozvíte během zhruba hodinového 
hraného představení. Vzhledem k pro-
vozu letního kina na hlavním nádvoří 
a možnostem hereckých představitelů 
se noční prohlídky budou konat pouhé 
tři letní večery, konkrétně 10.–12. srp-
na. Neváhejte proto a vstupenky si včas 
rezervujte v rámci systému Vstupenka 
Děčín.

                                               (zámek)

CHCETE PRACOVAT V MODERNÍ AKREDITOVANÉ NEMOCNICI?

NEMOCNICE S POLIKLINIKOU V ČESKÉ LÍPĚ JE TO PRAVÉ MÍSTO, 
KDE NAPLNÍTE SVÉ PROFESNÍ POSLÁNÍ A ZÍSKÁTE 

MNOHO ZAMĚSTNANECKÝCH BONUSŮ.

Nabízíme: 

• zázemí stabilní ziskové akciové společnosti
• moderní pracovní prostředí 
• přístrojové vybavení na vysoké úrovni 
• výborné finanční ohodnocení 
• možnosti profesního růstu
• možnost trvalého vzdělávání 
• náborový příspěvek – lékaři 100 000 Kč, zdravotní sestry 

20 000 Kč

Navíc:

• zdravé stravování za výhodné ceny
• týden dovolené navíc 
• flexi passy
• věrnostní kartu s maximální slevou do Nemocniční lékárny a Centra zdraví
• výhodné mobilní tarify i pro rodinné příslušníky 
• ubytování zajistíme
• společenské akce – Den pro celou rodinu, Reprezentační ples, Mikulášská besídka, atd. 

Kontakt: 
Mgr. PAVLÍNA SIMMEROVÁ, personální ředitelka, tel. 487 954 035,
pavlina.simmerova@nemcl.cz

www.nemcl.cz

SPLNÍME POŽADAVKY I TĚCH NEJNÁROČNĚJŠÍCH!
BUĎTE TU S NÁMI PRO NAŠE PACIENTY!

„Iron Dumpling -  
Železný knedlík“ se blíží
Již jen několik dnů nás dělí od jubilejního 10. ročníku závodu v ama-
térském triatlonu „Iron Dumpling - Železný knedlík“ 2016.

Akce se koná v úžasném prostřední 
Labského kaňonu v sobotu 6. 8. 2016 na 
Smetanově nábřeží v Děčíně.

Start hlavního závodu, který je konci-
pován hlavně jako výzva pro amatérské 
sportovce a nadšence, je tradičně ve 13,30 
na Labském nábřeží a dětský triatlonový 
závod odstartuje v 11,00 na děčínském 
termálním koupališti - Staré Město. Na 
závodníky čeká 400 metrů dlouhá pla-
vecká část, ve které si vyzkouší sílu řeky 
Labe, poté 16 kilometrů na horském kole 
a závěrečný pětikilometrový běh centrem 
města.

Kromě tradičních kategorií se bude 
opět soutěžit v kategorii XXL - to je sou-
těž závodníků nad 100 kg (borce převá-
žíme před závodem). Štafetový závod je 
vypsán pro ženy, firmy a opět pro muže 
nad 100 kg, soutěžit budou také družstva. 

Letos si můžou zasoutěžit i diváci - a to 
v atraktivní disciplíně pojídání knedlíků 

na čas. Přihlášky  na www.zeleznykned-
lik.cz nebo http://www.decinsportfest.cz

Letos, ostatně jako každý rok, pořádá-
me také dětský závod, který tomu hlavní-
mu předchází. Stačí jen přijít v 10 hodin 
na koupaliště a mít cyklistickou přilbu 
s kolem. Dětská kola budou případně 
k zapůjčení díky nadaci Tomáše Slavaty. 
 Rodiče dětí, kteří mají zájem o využití 
této nabídky, nechť kontaktují pořadatele. 
Každý dětský závodník bude odměněn.

Akce je opravdu pro každého, kdo 
má rád výzvy a chuť vyzkoušet si nový, 
atraktivní sport. Proto se nezapomeňte 
včas přihlásit a 6. srpna  sebou vezměte 
na start i své děti. Organizátoři připraví 
opět nějaké překvapení na trati, chybět 
nebude ani závěrečná afterparty.

Doprovodný program a občerstvení je 
zajištěno. Více informací a propozice zá-
vodu najdete na webu http://www.decins-
portfest.cz.                         (Triade Děčín) 

Karatedó Steklý trénoval  
s japonským instruktorem
V Praze proběhl seminář pod vedením sensei (učitel) Ryosuke Shimizu 
z Japonska. 

„Tento japonský instruktor byl 
v ČR vyučovat karate JKA (Japan 
Karate Association) již potřetí a vě-
řím, že tomu nebylo naposled,“ po-
dotkl Jan Steklý, který s panem Shi-

mizu pravidelně trénuje při svých 
cestách do Japonska. 

Seminář byl celý věnovaný nácvi-
ku kopů a ty následně vkládány do 
kumite.                                                            (JS) 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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INZERCE / KULTURA A VOLNÝ ČAS

PŘIPOJTE SE 
A UŽÍVEJTE LÉTO S NÁMI

INTERNET TELEVIZE TELEFON ZEBEZPEČENÍ HOSTING

249 Kč
10/2 Mbit

měsíčně

www.jaw.cz
TF 412 151 151 | 777 151 151 
E info@jaw.cz

ZDARMA
NOVÉ PŘIPOJENÍ

2 MĚSÍCE


